constante nos autos do Processo Administrativo nº. 32757/2018 - Concorrência nº. 10/2018.

Cláusula Segunda - Fica readequada a planilha orçamentária do contrato em epígrafe, com reflexo financeiro, alterando-se
o valor inicialmente contratado, por meio da supressão quantitativa, no valor de R$ 1.049.552,84 (Um milhão quarenta e
nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), o que representa um percentual de 7,32% (Sete
vírgula trinta e dois por cento) do valor total contratado, passando o contrato a ter novo valor de R$ 13.285.600,19 (Treze
milhões duzentos e oitenta e cinco mil seiscentos reais e dezenove centavos), conforme justificativa técnica e manifestação
jurídica constante nos autos do Processo Administrativo nº. 32757/2018 - Concorrência nº. 010/2018, os quais passam a
integrar este instrumento de aditamento.

Cláusula Terceira - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais Cláusulas do contrato ora aditado,

[...]

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de revitalização e desenvolvimento
urbano, infraestrutura urbana e pavimentação em blocos de concreto sextavado em diversas ruas e alamedas no Município
de Corumbá/MS - Lote 01 Área Norte e Lote 02 Área Sul.

Valor Global: R$ 4.281.882,87 (Quatro milhões duzentos e oitenta e um mil oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete
centavos).

Vigência Contratual: 13 (Treze) Meses

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.451.0101.5200 - Melhoria e Expansão da Infraestrutura Urbana de Corumbá - FONPLATA

[...]

obras/serviços de engenharia para construção da Casa de Acolhimento Infantil no Município de Corumbá/MS.

Cláusula Primeira Ficam reprogramados os itens 6.01, 6.02, 6.03, 6.04, 7.06, 9.01, 9.02, 9.03, 9.04 da planilha
orçamentária do contrato, com acréscimo de R$ 68.735,95 (sessenta e oito mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa e
cinco centavos), o que corresponde a um percentual de 4,09% (quatro vírgula zero nove por cento) do valor contratado,
passando o contrato a ter o valor de R$ 1.553.212,81 (um milhão, quinhentos e cinqüenta e três mil, duzentos e doze reais
e oitenta e um centavos), de acordo com a justificativa técnica de fls. 1.099-1.102, acolhida à fl.1.124, constante dos autos
do Processo Administrativo n.° 27830/2018. Cláusula Segunda - As partes ora contratante ratificam, em todos os termos, as